
Determinazione sottoscritta digitalmente ai sensi del D.lgs. 82/2005 e s.m.i. e norme collegate; conservata in 
originale, nella procedura di gestione atti, ai sensi di legge. 

1 

 SERVIZIO SANITARIO NAZIONALE 
REGIONE PIEMONTE 

Azienda Sanitaria Locale “Città di Torino” 
Costituita con D.P.G.R. 13/12/2016 n. 94 

Cod. fiscale/P.I  11632570013 
Sede legale: Via San Secondo, 29 – 10128 Torino 

 011/5661566    011/4393111 

 

 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

STRUTTURA COMPLESSA: POLITICHE DEL PERSONALE, RELAZIONI SINDACALI E GESTIONE 

STRATEGICA RISORSE UMANE 

OGGETTO: Rettifica determinazione n. 3329/02.02/2022 del 18.11.2022 avente ad oggetto 

“Procedura di stabilizzazione a tempo indeterminato del personale del ruolo 

sanitario e del ruolo socio sanitario (O.S.S. e Assistenti Sociali) con contratto di 

lavoro a tempo determinato presso Aziende o Enti del Servizio Sanitario della 

Regione Piemonte in possesso dei requisiti previsti dall’art. 1, comma 268, lettera 

b) della L. 234/2021.  Ammissione candidati”. 

Il Direttore della S.C. Politiche del Personale, Relazioni Sindacali e Gestione Strategica 

Risorse Umane, Dott.ssa Donatella PAGLIASSOTTO, 

vista la deliberazione n. 1727/A014/2018 del 13/09/2018 e s.m.i.; 

visti gli atti relativi alla materia di cui trattasi, e precisamente: 

 premesso che con determinazione n. 3329/02.02/2022 del 18.11.2022 era stata 

disposta l’ammissione dei candidati alla procedura di stabilizzazione a tempo 

indeterminato del personale del ruolo sanitario e del ruolo socio sanitario (O.S.S. e 

Assistenti Sociali) con contratto di lavoro a tempo determinato presso Aziende o Enti 

del Servizio Sanitario della Regione Piemonte in possesso dei requisiti previsti dall’art. 

1, comma 268, lettera b) della L. 234/2021; 

 dato atto che in data 18.11.2022  la suddetta determinazione è stata trasmessa alle 

Aziende Sanitarie Regionali per i provvedimenti di competenza e nella medesima 

data sono stati pubblicati sul sito internet www.aslcittaditorino.it gli elenchi dei 

candidati ammessi, non ammessi e da confermare di ciascuna ASR; 

 considerato che, nella composizione del documento “elenco dei candidati non 

ammessi”, allegato n. 19) alla suddetta determinazione, per mero errore materiale, il 

Determinazione 0003379/02.02/2022 del 01/12/2022 Pagina 1 di 7

http://www.aslcittaditorino.it/


Determinazione sottoscritta digitalmente ai sensi del D.lgs. 82/2005 e s.m.i. e norme collegate; conservata in 
originale, nella procedura di gestione atti, ai sensi di legge. 

2 

medesimo risulta essere formato unicamente dall’elenco dei candidati dell’A.S.L. di 

Alessandria, anziché dagli elenchi di tutte le Aziende Sanitarie Regionali; 

 dato atto che la candidata Dr.ssa CONTE Francesca, dipendente dell’A.S.L. Città di 

Torino a tempo determinato, nel profilo di Infermiere, risulta ammissibile alla 

procedura di stabilizzazione, come da verifica effettuata a seguito dell’acquisizione 

della documentazione richiesta; 

 dato atto altresì che l’A.S.L. di Novara ha comunicato che i dipendenti a tempo 

determinato ZANONE Camilla, Infermiere e BUCARINI Giuseppe, Tecnico Sanitario di 

Laboratorio Biomedico, risultano ammissibili alla procedura di stabilizzazione, a 

seguito di verifica del periodo lavorato presso altre Aziende; 

 dato atto che l’A.S.L. di Biella ha comunicato che i dipendenti a tempo determinato 

PERO Maria Cristina e TESTA Antonio, Operatori Socio Sanitari, risultano non 

ammissibili alla procedura di stabilizzazione, a seguito di verifica del periodo lavorato 

presso altre Aziende; 

 considerato che i candidati GRAVANTE Elisa, MARRAZZO Rosa, PEYRONEL Alessandro 

e SPAZIANI Valentina, Tecnici Sanitari di Laboratorio Biomedico dipendenti a tempo 

determinato dell’A.S.L. TO 3 sono stati ammessi, oltre alla procedura di 

stabilizzazione nel profilo di appartenenza, anche, erroneamente, a quella di O.S.S.; 

 dato atto che a seguito di comunicazioni pervenute da parte delle A.S.R. e successive 

verifiche, si è riscontrato quanto segue: 

 non sono stati inseriti negli elenchi dei “candidati ammessi” i seguenti 

candidati, che risultano invece ammissibili, poichè in possesso dei requisiti 

richiesti dal bando: 

NOMINATIVO PROFILO AZIENDA 

SERRELI Gian Paolo 
Gregorio 

Operatore Socio Sanitario ASL Città di Torino 

ALBANESE Annalisa Operatore Socio Sanitario ASL TO 3 

AMARU’ Tania Operatore Socio Sanitario ASL TO 3 

RAUTA Luminita Operatore Socio Sanitario ASL TO 4 

MASTROBISI Grazia Operatori Socio Sanitario  
 

AOU S. Luigi Gonzaga 
Orbassano 

TARANTINI Fabrizio Operatore Socio Sanitario AOU S. Luigi Gonzaga 
Orbassano 

RUSALIM Crina Mariana Infermiere ASL TO 3 

CASAZZO Sara Infermiere ASL ASTI 

Determinazione 0003379/02.02/2022 del 01/12/2022 Pagina 2 di 7



Determinazione sottoscritta digitalmente ai sensi del D.lgs. 82/2005 e s.m.i. e norme collegate; conservata in 
originale, nella procedura di gestione atti, ai sensi di legge. 

3 

GUASCO Eleonora Infermiere ASL ASTI 

ORLANDO Monica Infermiere ASL ASTI 

MAGLIONE Serena Ostetrica ASL VCO 

 

 risulta erroneamente inserita negli elenchi dei “candidati non ammessi” 

anziché in quelli dei “candidati ammessi” la candidata: 

NOMINATIVO PROFILO AZIENDA 

CAMMARATA Martina 
Carla 

Infermiere ASL Città di Torino 

 

 risultano erroneamente inseriti negli elenchi dei “candidati ammessi” anziché 

in quelli dei “candidati non ammessi” i seguenti candidati che non risultano in 

possesso dei requisiti richiesti dal bando: 

 

NOMINATIVO PROFILO AZIENDA 

ELIA Sara Operatore Socio Sanitario ASL TO 4 

PANZAR Georgeta Infermiere ASL TO 5 

PIAZZA Davide Infermiere ASL TO 5 

VITI Luciana Operatore Socio Sanitario ASL NO 
 

 per mero errore materiale non sono stati inseriti negli elenchi dei “candidati non 

ammessi” i seguenti candidati che non risultano in possesso dei requisiti richiesti 

dal bando:  

NOMINATIVO PROFILO AZIENDA 

GABBIA Gianna OSS AOU Città della Salute 
e della Scienza di 
Torino 

BANICA Ionela Mariana Infermiere ASL TO 3 

MARCU Ana Georgiana Operatore Socio Sanitario ASL Città di Torino 

RUGGIRELLO Bruno 
Antonio 

Operatore Socio Sanitario ASL Città di Torino 

 

 ritenuto pertanto necessario rettificare la determinazione n. 3329/02.02/2022 del 

18.11.2022, in seguito alle verifiche effettuate, come segue: 

 integrazione dell’elenco dei “candidati ammessi” con i nominativi dei 

candidati che risultano in possesso dei requisiti richiesti del bando, come 

sopra indicati; 

Determinazione 0003379/02.02/2022 del 01/12/2022 Pagina 3 di 7



Determinazione sottoscritta digitalmente ai sensi del D.lgs. 82/2005 e s.m.i. e norme collegate; conservata in 
originale, nella procedura di gestione atti, ai sensi di legge. 

4 

 esclusione dall’elenco dei “candidati ammessi” dei candidati che non risultano 

in possesso dei requisiti richiesti dal bando, come sopra indicati; 

 ritenuto infine necessario sostituire l’allegato n. 19) alla determinazione n. 

3329/02.02/2022 del 18.11.2022, relativo ai candidati non ammessi alle procedure di 

stabilizzazione, con l’allegato n. 1) al presente provvedimento a costituirne parte 

integrante e sostanziale;  

Tutto ciò premesso, 

D E T E R M I N A 

Per le motivazioni espresse in premessa: 

1) di rettificare la determinazione n. 3329/02.02/2022 del 18.11.2022 come segue: 

 integrazione dell’elenco dei “candidati ammessi” con i nominativi dei seguenti 

candidati, che risultano in possesso dei requisiti richiesti dal bando relativo alla 

procedura di stabilizzazione del personale sanitario e socio sanitario: 

NOMINATIVO PROFILO PROFESSIONALE AZIENDA 

SERRELI Gian Paolo 
Gregorio 

Operatore Socio Sanitario ASL Città di Torino 

CAMMARATA Martina Carla Infermiere ASL Città di Torino 

CONTE Francesca Infermiere ASL Città di Torino 

ALBANESE Annalisa Operatore Socio Sanitario ASL TO 3 

AMARU Tania Operatore Socio Sanitario ASL TO 3 

RAUTA Luminita Operatore Socio Sanitario ASL TO 4 

MASTROBISI Grazia Operatori Socio Sanitario  AOU S. Luigi Gonzaga 
Orbassano 

TARANTINI Fabrizio Operatore Socio Sanitaria AOU S. Luigi Gonzaga 
Orbassano 

RUSALIM Crina Mariana Infermiere ASL TO 3 

CASAZZO Sara Infermiere ASL ASTI 

GUASCO Eleonora Infermiere ASL ASTI 

ORLANDO Monica Infermiere ASL ASTI 

MAGLIONE Serena Ostetrica ASL VCO 

ZANONE Camilla Infermiere ASL NO 

BUCARINI Giuseppe Tecnico Sanitario di 
Laboratorio Biomedico 

ASL NO 

 esclusione dall’elenco dei “candidati ammessi” dei seguenti candidati, che non 

risultano in possesso dei requisiti richiesti dal bando: 

 

Determinazione 0003379/02.02/2022 del 01/12/2022 Pagina 4 di 7



Determinazione sottoscritta digitalmente ai sensi del D.lgs. 82/2005 e s.m.i. e norme collegate; conservata in 
originale, nella procedura di gestione atti, ai sensi di legge. 

5 

NOMINATIVO PROFILO PROFESSIONALE AZIENDA 

ELIA Sara Operatore Socio Sanitario ASL TO 4 

PANZAR Georgeta Infermiere ASL TO 5 
 

PIAZZA Davide Infermiere ASL TO 5 

GABBIA Gianna Operatore Socio Sanitario AOU Città della Salute 
e della Scienza di 
Torino 

BANICA Ionela Mariana Infermiere ASL TO 3 

RUGGIRELLO Bruno Antonio Operatore Socio Sanitario ASL Città di Torino 

VITI Luciana Operatore Socio Sanitario ASL NO 

MARCU Ana Georgiana Operatore Socio Sanitario ASL Città di Torino 

PERO Maria Cristina Operatore Socio Sanitario ASL Biella 

TESTA Antonio Operatore Socio Sanitario ASL Biella 

2) di dare atto che i candidati GRAVANTE Elisa, MARRAZZO Rosa, PEYRONEL Alessandro 

e SPAZIANI Valentina, dipendenti a tempo determinato dell’A.S.L. TO 3, ammessi alla 

procedura di stabilizzazione per il profilo di Tecnico Sanitario di Laboratorio 

Biomedico, sono esclusi dagli elenchi dei candidati ammessi nella procedura per il 

profilo di Operatore Socio Sanitario, alla quale erano stati ammessi per mero errore 

materiale; 

3) di dare atto che, per le motivazioni espresse in premessa, l’allegato n. 19) alla 

determinazione n. 3329/02.02/2022 del 18.11.2022, relativo ai candidati non ammessi 

alla procedura di stabilizzazione, è sostituito dall’allegato n. 1) al presente 

provvedimento a costituirne parte integrante e sostanziale; 

4) di dare atto che dal presente provvedimento non deriva alcun onere di spesa; 

5) di trasmettere copia del presente provvedimento alle Aziende Sanitarie Regionali 

interessate per i successivi provvedimenti di competenza; 

6) di dichiarare la presente determinazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 

28 della legge regionale 24 gennaio 1995, n. 10, stante l’urgenza di procedere alla 

stabilizzazione del personale del ruolo sanitario e del ruolo socio sanitario (O.S.S. e 

Assistenti Sociali). 

Allegato n.1) elenco candidati non ammessi 

 

Determinazione 0003379/02.02/2022 del 01/12/2022 Pagina 5 di 7



Determinazione sottoscritta digitalmente ai sensi del D.lgs. 82/2005 e s.m.i. e norme collegate; conservata in 
originale, nella procedura di gestione atti, ai sensi di legge. 

6 

Responsabile del Procedimento  Sig.ra Nadia FEDER – Responsabile procedure 

concorsuali e segreteria concorsi  

 

Direttore S.C. Politiche del Personale, 

Relazioni Sindacali e Gestione Strategica 

Risorse Umane 

Dott.ssa Donatella PAGLIASSOTTO  

Estensore dell’atto Sig.ra Nadia FEDER 

 

Determinazione 0003379/02.02/2022 del 01/12/2022 Pagina 6 di 7



9B-C1-E3-86-C4-6D-97-D6-90-F0-99-FE-59-DD-C7-DE-FC-7E-7B-13

Validità certificato dal 15/06/2020 09:50:12 al 15/06/2023 01:00:00

Soggetto: Donatella Pagliassotto    PGLDTL67S67L219G

Rilasciato da InfoCert Firma Qualificata 2, INFOCERT SPA, IT con S.N. 011E 927D

CAdES 1 di 2 del 01/12/2022 16:01:56

Validità certificato dal 04/08/2020 12:20:17 al 04/08/2023 01:00:00

Soggetto: Nadia Feder    FDRNDA62R56A326J

Rilasciato da InfoCert Firma Qualificata 2, INFOCERT SPA, IT con S.N. 0129 9022

CAdES 2 di 2 del 01/12/2022 15:49:33

La presente copia e' conforme all'originale depositato 
presso gli archivi dell'Azienda ASL Citta' di Torino

Determinazione 0003379/02.02/2022 del 01/12/2022 Pagina 7 di 7


